議案第18号

   平成30年度幕別町水道事業会計補正予算（第４号）

第１条 平成30年度幕別町の水道事業会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

第２条 平成30年度幕別町水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正す

る。

 収   入

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

第１款 水道事業収益 583,941千円   △11,531千円 572,410千円

第１項 営業収益 488,042千円   △11,531千円 476,511千円

 支   出

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

第１款 水道事業費用 561,776千円   △230千円 561,546千円

第２項 営業外費用 555,501千円   △230千円 555,271千円

第３条 予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額232,131千円は過年度分損益勘定留保資金66,582千円

及び当年度分損益勘定留保資金165,549千円」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額224,702千円は過年度分損益勘定留

保資金70,454千円及び当年度分損益勘定留保資金154,248千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

－ 53 －

 収   入

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

第１款 資本的収入 282,589千円   △11,694千円 70,895千円

第１項 企業債 076,700千円   △13,000千円 63,700千円

第６項 負担金 075,889千円   △11,306千円 67,195千円

 支   出

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

第１款 資本的支出 314,720千円   △19,123千円 295,597千円

第１項 建設改良費 159,844千円  △19,123千円 140,721千円

第４条 予算第５条に定めた起債の限度額を次のように改める。

（単位 千円）

起 債 の 目 的

限  度  額

起債の方法

利   率

償 還 の 方 法

配水管布設整備事業 63,700 普通貸借 5％以内

（ただし、利率見直し方

式で借り入れる資金に

ついて、利率の見直しを

行った後においては、当

該見直し後の利率）

政府資金については、そ

の融資条件により、その

他の場合は、その債権者

と協定するものとする。

－ 54 －

（収入） （単位：千円）

金　　額

1 水道事業収益 583,941 △11,531 572,410

1 営業収益 488,042 △11,531 476,511

1 給水収益 481,718 △10,547 471,171 1 水道使用料 △10,547 1 水道使用料 △10,547

3 その他営業収益 6,324 △984 5,340 4 加入者負担金 △2,352 1 加入者負担金 △2,352

6 雑収益 1,368 2 水道管切断事故補償金 1,368

（支出） （単位：千円）

金　　額

1 水道事業費用 561,776 △230 561,546

2 営業外費用 55,501 △230 55,271

1 支払利息及び配 43,583 △230 43,353 56 企業債利息 △230 1 企業債利息 △230

当金

説　　　　　　　　　　　明
区　　分

款        項 目
補正前
の額

補正額 合　計
節

幕別町水道事業会計補正予算説明書

目款        項 補正額 合　計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分

補正前
の額

収益的収入及び支出

資本的収入及び支出

（収入） （単位：千円）

金　　額

1 資本的収入 82,589 △11,694 70,895

1 企業債 76,700 △13,000 63,700

1 企業債 76,700 △13,000 63,700 50 企業債 △13,000 1 配水管布設整備事業債 △13,000

6 負担金 5,889 1,306 7,195

1 負担金 5,889 1,306 7,195 56 工事負担金 1,306 1 水道管移設工事負担金 1,306

（支出） （単位：千円）

金　　額

1 資本的支出 314,720 △19,123 295,597

1 建設改良費 159,844 △19,123 140,721

1 配水管整備費 114,360 △15,123 99,237 26 工事請負費 △5,123 2 水道管移設 △5,123

28 負担金 △10,000 2 西幕別地区営農用水事業負担金 △10,000

2 営業設備費 45,484 △4,000 41,484 80 資産購入費 △4,000 1 検定満了量水器 △4,000

説　　　　　　　　　　　明
区　　分

補正前
の額

款        項 目 補正額 合　計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分

款        項 目
補正前
の額

補正額 合　計
節

－ 55 －

資本的収入及び支出

（収入） （単位：千円）

金　　額

1 資本的収入 82,589 △11,694 70,895

1 企業債 76,700 △13,000 63,700

1 企業債 76,700 △13,000 63,700 50 企業債 △13,000 1 配水管布設整備事業債 △13,000

6 負担金 5,889 1,306 7,195

1 負担金 5,889 1,306 7,195 56 工事負担金 1,306 1 水道管移設工事負担金 1,306

（支出） （単位：千円）

金　　額

1 資本的支出 314,720 △19,123 295,597

1 建設改良費 159,844 △19,123 140,721

1 配水管整備費 114,360 △15,123 99,237 26 工事請負費 △5,123 2 水道管移設 △5,123

28 負担金 △10,000 2 西幕別地区営農用水事業負担金 △10,000

2 営業設備費 45,484 △4,000 41,484 80 資産購入費 △4,000 1 検定満了量水器 △4,000

説　　　　　　　　　　　明
区　　分

補正前
の額

款        項 目 補正額 合　計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分

款        項 目
補正前
の額

補正額 合　計
節

－ 56 －